

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s.Avdarma

Obiect: Строительство ангара для хранения сельхозпродукции в с. Авдарма

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.6

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. Terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II .	100 m3			<b>717,500</b> 0,000
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,0000	717,500
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3			<b>381,500</b> 0,000
2.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,0000	381,500
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3			<b>1 516,169</b> 477,169
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	54,1008	477,169
3.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,0000	1 039,000
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			<b>787,500</b> 0,000
4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,0000	787,500
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			<b>26,500</b> 0,000
5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,0000	26,500
		TOTAL Capitol 1. Terasamente				0,000
		Capitol 2. Fundatii				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (M50)	m3			<b>1 397,397</b> 243,453
6.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,0000	1 127,500
6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
6.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,000
6.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	54,1008	208,288
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	54,1008	35,166
6.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	5,0000	1,250
6.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,0000	12,000
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M250	m3			<b>1 489,884</b> 238,043
7.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,0000	1 127,500
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
7.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
7.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	54,1008	216,403
7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,1008	21,640
7.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
7.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,0000	87,500
8	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			<b>86,551</b> 64,921
8.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
8.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
8.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
8.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
8.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,0000	0,850
8.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,0000	1,200
8.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	50,0000	5,000
8.8	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0035	3 000,0000	10,500
8.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,0000	1,500
8.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,0000	2,280
8.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,1008	8,115
8.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	54,1008	56,806

9	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2			<b>89,136</b> 70,331
9.1	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	0,0000	0,000
9.2	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
9.3	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
9.4	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
9.5	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
9.6	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,0000	0,850
9.7	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,0000	0,375
9.8	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag g 15 mm	m2	0,1500	50,0000	7,500
9.9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
9.10	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 000,0000	4,500
9.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,0000	2,280
9.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,1008	10,820
9.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	54,1008	59,511
9.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			<b>15,115</b> 3,625
10.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,0000	11,275
10.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,5000	0,075
10.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
10.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	54,1008	3,462
10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	54,1008	0,162
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			<b>14,574</b> 3,084
11.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,0000	11,275
11.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,5000	0,075
11.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
11.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	54,1008	2,921
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	54,1008	0,162
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			<b>16,916</b> 5,356
12.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,0000	11,275
12.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
12.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,5000	0,140
12.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	54,1008	5,140
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	54,1008	0,216
12.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			<b>15,401</b> 3,841
13.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,0000	11,275
13.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
13.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,5000	0,140
13.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	54,1008	3,571
13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,1008	0,271
13.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			<b>27,673</b> 11,361
14.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	11,0000	11,440
14.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,0000	0,300
14.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,0000	0,400
14.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
14.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	54,1008	11,361
14.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,0000	4,000
14.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu M100	m3			<b>1 460,129</b> 208,288
15.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,0000	1 127,500
15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
15.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
15.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	54,1008	186,648
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,1008	21,640
15.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,0000	18,000
15.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,0000	87,500
16	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in	m2			<b>70,701</b>

		elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.				51,396
16.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
16.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
16.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
16.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
16.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,0000	0,850
16.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,0000	0,375
16.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	50,0000	5,000
16.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
16.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
16.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,0000	4,500
16.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,0000	2,280
16.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,1008	10,820
16.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	54,1008	40,576
16.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
17	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciu.	m2			<b>55,329</b> 5,410
17.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	8,5000	13,600
17.2	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,1000	15,0000	16,500
17.3	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	3,5000	1,120
17.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	3 000,0000	1,500
17.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	15,0000	16,500
17.6	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	15,0000	0,300
17.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	54,1008	5,410
17.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,0000	0,009
17.9	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	30,0000	0,390
		<b>TOTAL Capitol 2. Fundatii</b>				<b>0,000</b>
		<b>Capitolul 3. Acoperisul - Pereti</b>				
18	Articol	Tabla zincata (1.2mm)Cutata -ondulata autortanta (S320GD) Vezi proiectu	m2			<b>170,000</b> 0,000
18.1	Material	Tabla zincata 1.2mm	m2	1,0000	170,0000	170,000
19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Doar montarea tablei zincate din p18)	m2			<b>74,140</b> 64,921
19.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	0,0000	0,000
19.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	0,0000	0,000
19.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,1500	0,750
19.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,3700	1,850
19.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,0000	3,575
19.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,0000	2,500
19.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000
19.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	54,1008	59,511
19.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,1008	5,410
19.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla zincata cutata)	m2			<b>181,450</b> 64,921
20.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	80,0000	92,000
20.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	17,0000	10,200
20.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,1500	0,750
20.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,3700	1,850
20.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,0000	3,575
20.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,0000	2,500
20.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000
20.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	54,1008	59,511
20.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,1008	5,410
20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
21	CK26D	Sort soclu cu capilar	m			<b>32,560</b> 5,410
21.1	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	25,0000	25,000
21.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,3500	2,100
21.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	54,1008	4,869
21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,1008	0,541
21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050

22	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (carcas metalic - cadru metalic)	kg			<b>22,790</b>
						11,361
22.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,0000	0,150
22.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	11,0000	11,000
22.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,0000	0,200
22.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	1,9200	0,015
22.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,2000	0,063
22.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	54,1008	10,279
22.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,1008	0,541
22.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	54,1008	0,541
23	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice.	t			<b>1 043,159</b>
						348,409
23.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	60,0000	468,000
23.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,0000	136,500
23.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	40,0000	22,000
23.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,0000	58,500
23.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,9750	10,0000	9,750
23.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	54,1008	348,409
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din oțel rotun găta confecționate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (poarta dubla 6*4(h) tabla zincată cutată pe carcas metalic)	m2			<b>622,473</b>
						92,512
24.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,0000	500,0000	500,000
24.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,8000	3,200
24.3	2874115842685	Piulița hexag. M8	buc	4,0000	1,0000	4,000
24.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,8000	3,200
24.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	35,0000	3,500
24.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,0000	4,600
24.7	4011106202741	Energie electrică	kw	0,2300	1,9200	0,442
24.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,6000	2,000
24.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	250,0000	1,000
24.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
24.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	54,1008	10,279
24.12	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,9600	54,1008	51,937
24.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	54,1008	9,738
24.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	54,1008	20,558
24.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,0000	8,000
		TOTAL Capitolul 3. Acoperisul - Pereti				0,000
		Capitolul 4. Pardoseala				
25	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta (fr.20...40) - 100mm	m3			<b>461,460</b>
						53,560
25.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,0000	322,000
25.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
25.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,1008	53,560
25.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
25.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M150 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp. (200 mm)	m2			<b>162,868</b>
						48,691
26.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 100,0000	112,750
26.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,0000	0,000
26.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,0000	0,000
26.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,0000	0,000
26.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	19,0000	0,627
26.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	54,1008	43,281
26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,1008	5,410
26.8	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
26.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
27	CG22A5 k=10	Pardoseli din beton simplu clasa M150 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp, diferența în plus sau în minus pentru fiecare cm de beton turnat, în cazul utilizării betonului găta preparat, se adaugă.	m2			<b>118,710</b>
						5,410
27.1	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1030	1 100,0000	113,300
27.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,1008	5,410
28	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (d5, 200*200)	kg			<b>14,091</b>
						1,623
28.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,0000	12,120
28.2	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,0000	0,055
28.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140

28.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,5000	0,150
28.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	54,1008	1,353
28.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,1008	0,271
28.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,0000	0,003
29	CG48A corectat	Pardoseli de beton elicoptrizat B20 (M250), slefuit, cu rosturi cu fisii din sticla, grosime 20 cm. Nota: (Toping Sika Sintop - 6kg/m2) (in proiect grosimea betobului elicoptrizat 20...100 mm).	m2			<b>301,638</b> 42,199
29.1	2663102100000	Beton	m3	0,2030	1 100,0000	223,300
29.2	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	0,0000	13,0000	0,000
29.3	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	1,5000	6,750
29.4	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	11,0000	0,572
29.5	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	6,5000	0,169
29.6	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	40,0000	6,000
29.7	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	45,0000	0,171
29.8	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	30,0000	8,700
29.9	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	25,0000	0,480
29.10	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	2,5000	1,425
29.11	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	1 000,0000	4,000
29.12	2222222222992	Materiale marunte (pelicula, polietilena, apa)	%	2,0000	0,0000	0,000
29.13	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	54,1008	42,199
29.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
29.15	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	25,0000	0,505
29.16	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	30,0000	1,230
29.17	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw ( 13c.p)	h-ut	0,0120	35,0000	0,420
29.18	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	10,0000	0,020
29.19	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	40,0000	0,656
30	CG48A1 k=14	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm.	m2			<b>168,901</b> 11,091
30.1	2663102100000	Beton	m3	0,1420	1 100,0000	156,200
30.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2050	54,1008	11,091
30.3	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0140	25,0000	0,350
30.4	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0140	50,0000	0,700
30.5	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0140	40,0000	0,560
		TOTAL Capitolul 4. Pardoseala				0,000
		Capitolul 5. Pereul				
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M300 (fr. 20...40) - 100	m3			<b>461,460</b> 53,560
31.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,0000	322,000
31.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
31.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,1008	53,560
31.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
31.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
32	DB16H k=1,875	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (50...100 mm).	m2			<b>259,931</b> 5,031
32.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1760	1 300,0000	228,800
32.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0560	250,0000	14,000
32.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0200	11,0000	0,220
32.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0930	54,1008	5,031
32.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0099	350,0000	3,465
32.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0099	350,0000	3,465
32.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0099	500,0000	4,950
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - BP100.20.8	m			<b>131,769</b> 16,230
33.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 100,0000	52,800
33.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,6000	1,632
33.3	14211022000513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,0000	0,750
33.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,0000	60,300
33.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
33.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	54,1008	6,492
33.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	54,1008	9,738
		TOTAL Capitolul 5. Pereul				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s.Avdarma

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: Авдарма

Devizul: Строительство ангара для хранения сельхозпродукции в с. Авдарма

## Deviz local Nr. 1.1.6

Intocmit in preturi curente 2019-04-24

Valoarea de deviz 1 800 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitol 1. Terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II .	100 m3	4,2000	717,5000 0,0000	3 013,500 0,000
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	1,3000	381,5000 0,0000	495,950 0,000
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3	1,3000	1 516,1688 477,1688	1 971,019 620,319
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	2,9000	787,5000 0,0000	2 283,750 0,000
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	493,0000	26,5000 0,0000	13 064,500 0,000
		TOTAL Capitol 1. Terasamente				20 828,719
		Inclusiv salariul				620,319
		Capitol 2. Fundatii				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (M50)	m3	14,0000	1 397,3975 243,4535	19 563,564 3 408,348
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M250	m3	75,7000	1 489,8844 238,0434	112 784,248 18 019,884
8	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	185,6000	86,5509 64,9209	16 063,851 12 049,323
9	CB02D	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	116,5000	89,1360 70,3310	10 384,344 8 193,562
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	548,5500	15,1148 3,6248	8 291,197 1 988,357
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	1 698,1000	14,5737 3,0837	24 747,674 5 236,505
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	189,7000	16,9160 5,3560	3 208,961 1 016,029
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	711,2800	15,4012 3,8412	10 954,533 2 732,136
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	727,0800	27,6726 11,3612	20 120,166 8 260,473
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu M100	m3	85,6000	1 460,1290 208,2880	124 987,039 17 829,450
16	CB02B	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de	m2	428,0000	70,7007	30 259,913

		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.			51,3957	21 997,373
17	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc.	m2	75,0000	55,3286	4 149,643
					5,4101	405,756
		TOTAL Capitol 2. Fundatii				385 515,135
		Inclusiv salariul				101 137,198
		Capitolul 3. Acoperisul - Pereti				
18	Articol	Tabla zincata (1.2mm)Cutata -ondulata autortanta (S320GD) Vezi proiectu	m2	2 300,0000	170,0000	391 000,000
					0,0000	0,000
19	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Doar montarea tablei zincate din p18)	m2	1 042,0000	74,1397	77 253,540
					64,9209	67 647,602
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla zincata cutata)	m2	140,0000	181,4497	25 402,954
					64,9209	9 088,929
21	CK26D	Sort soclu cu capilar	m	106,0000	32,5601	3 451,368
					5,4101	573,468
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (carcas metalic - cadru metalic)	kg	900,0000	22,7895	20 510,569
					11,3612	10 225,045
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice.	t	0,9000	1 043,1590	938,843
					348,4090	313,568
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (poarta dubla 6*4(h) tabla zincata cutata pe carcas metalic)	m2	48,0000	622,4729	29 878,700
					92,5123	4 440,591
		TOTAL Capitolul 3. Acoperisul - Pereti				548 435,975
		Inclusiv salariul				92 289,204
		Capitolul 4. Pardoseala				
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (fr.20...40) - 100mm	m3	69,7000	461,4598	32 163,745
					53,5598	3 733,115
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp. (200 mm)	m2	696,9600	162,8677	113 512,267
					48,6907	33 935,465
27	CG22A5 k=10	Pardoseli din beton simplu clasa M150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga.	m2	696,9600	118,7101	82 736,175
					5,4101	3 770,607
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d5, 200*200)	kg	1 010,6000	14,0910	14 240,388
					1,6230	1 640,227
29	CG48A corectat	Pardoseli de beton elicopterizat B20 (M250), slefuit, cu rosturi cu fisii din sticla, grosime 20 cm. Nota: (Toping Sika Sintop - 6kg/m2) (in proiect grosimea betobului elicopterizat 20...100 mm).	m2	696,9600	301,6379	210 229,579
					42,1986	29 410,736
30	CG48A1 k=14	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm.	m2	-696,9600	168,9007	-117 717,002
					11,0907	-7 729,745
		TOTAL Capitolul 4. Pardoseala				335 165,152
		Inclusiv salariul				64 760,407
		Capitolul 5. Pereul				
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M300 (fr. 20...40) - 100	m3	13,4000	461,4598	6 183,561
					53,5598	717,701
32	DB16H k=1,875	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (50...100 mm).	m2	134,0000	259,9314	34 830,804
					5,0314	674,204



33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - BP100.20.8	m	136,0000	131,7692	17 920,615
					16,2302	2 207,311
		TOTAL Capitolul 5. Pereul				58 934,980
		Inclusiv salariul				3 599,216

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>4 850,3255</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		1 348 879,961
Asigurari sociale si medicale	27,5000%	72 161,745
Total		1 421 041,706
Cheltuieli de transport	2,0000%	20 711,466
Total		1 441 753,172
Cheltuieli de regie	2,0000%	28 835,063
Total		1 470 588,235
Beneficiu de deviz	2,0000%	29 411,765

<b>Total General fara TVA</b>	<b>1 500 000,000</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>300 000,000</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 800 000,000</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>262 406,344</b>

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: Авдарма

Devizul: Строительство ангара для хранения сельхозпродукции в с. Авдарма

## Devizul local de resurse Nr. 1.1.6

Intocmit in preturi curente 2019-04-24

Valoarea de deviz 1 800 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	1 209,5880	54,1008	65 439,642
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	217,0356	54,1008	11 741,792
3	7124010010700	Dulgher	h-om	644,0300	54,1008	34 842,519
4	7129020012800	Pavator	h-om	24,4800	54,1008	1 324,387
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,4620	54,1008	674,204
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,5000	54,1008	405,756
7	7136080025001	Montator	h-om	152,6868	54,1008	8 260,473
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,6400	54,1008	467,431
9	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,7960	54,1008	313,568
10	7212030022700	Sudor	h-om	18,1200	54,1008	980,306
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 300,2000	54,1008	70 341,821
12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	46,0800	54,1008	2 492,963
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	171,0000	54,1008	9 251,232
14	7422010060100	Timplar	h-om	9,5400	54,1008	516,121
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	110,0550	54,1008	5 954,060
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	512,3602	54,1008	27 719,078
17	9310060019930	Muncitor	h-om	400,7520	54,1008	21 680,992
<b>Total manopera</b>						<b>262 406,344</b>
<b>Materiale</b>						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	82,5000	15,0000	1 237,500
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,8775	10,0000	8,775
3	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	23,5840	1 300,0000	30 659,200
4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,5000	4,2000	56,700
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	95,5650	280,0000	26 758,200
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,5040	250,0000	1 876,000
7	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	41,8176	0,0000	0,000
8	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1920	250,0000	48,000
9	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4080	250,0000	102,000
10	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,3024	0,0000	0,000
11	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7348	3 000,0000	2 204,400
12	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	1,2524	3 000,0000	3 757,050
13	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5445	3 000,0000	1 633,500
14	2010237318750	Distantieri	buc	892,4519	0,5000	446,226
15	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	78,8350	50,0000	3 941,750
16	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	48,0000	500,0000	24 000,000
17	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	82,5000	15,0000	1 237,500
18	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0375	3 000,0000	112,500
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	158,116
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	2 732,583
21	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	10,0000	0,0000	1 228,093
22	2222222222992	Materiale marunte (pelicula, polietilena, apa)	%	2,0000	0,0000	3 506,643
23	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	88,268

24	2320166200676	White spirit	kg	1,7550	30,0000	52,650
25	2320187315789	Decofrol	kg	87,6120	19,0000	1 664,628
26	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	120,0000	8,5000	1 020,000
27	2412126100010	Miniu de plumb	kg	14,5416	15,0000	218,124
28	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,0200	60,0000	421,200
29	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	104,5440	40,0000	4 181,760
30	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,8000	35,0000	168,000
31	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,6484	45,0000	119,180
32	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,5100	35,0000	122,850
33	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	118,2000	25,0000	2 955,000
34	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4950	40,0000	19,800
35	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	18,1210	6,5000	117,786
36	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	397,2672	2,5000	993,168
37	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	138,7200	1,6000	221,952
38	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 727,0400	0,0000	0,000
39	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	60,0000	1,6000	96,000
40	26511221004022	Ciment M-400	kg	3 136,3200	1,5000	4 704,480
41	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	24,0000	3,5000	84,000
42	2663102100000	Beton	m3	222,1971	1 100,0000	244 416,766
43	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	77,9664	1 100,0000	85 763,040
44	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	71,7869	1 100,0000	78 965,568
45	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	136,6800	60,0000	8 200,800
46	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	202,1184	30,0000	6 063,552
47	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	13,3816	25,0000	334,541
48	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 198,3000	0,0000	0,000
49	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	161,0000	80,0000	12 880,000
50	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	625,2000	0,0000	0,000
51	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	84,0000	17,0000	1 428,000
52	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	761,7593	11,0000	8 379,352
53	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2 469,6145	11,0000	27 165,760
54	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,6800	11,0000	29,480
55	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	384,1500	11,0000	4 225,650
56	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,0000	15,0000	135,000
57	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	36,5050	17,0000	620,585
58	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	41,5823	14,0000	582,152
59	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	106,0000	25,0000	2 650,000
60	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	900,0000	11,0000	9 900,000
61	2811236309900	Confectii metalice	kg	756,1632	11,0000	8 317,795
62	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	0,0000	13,0000	0,000
63	2873116829070	Chingi metalice	kg	9,3200	0,0000	0,000
64	2873122000752	Piese inglobate	kg	36,2419	11,0000	398,661
65	2873122004100	Plase sudate	kg	1 020,7060	12,0000	12 248,472
66	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	28,4605	15,0000	426,908
67	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,5000	15,0000	22,500
68	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	7,2708	40,0000	290,832
69	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,0200	40,0000	400,800
70	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	192,0000	0,8000	153,600
71	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	219,0300	1,0000	219,030
72	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	636,0000	0,3500	222,600
73	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5 910,0000	0,3700	2 186,700
74	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	219,0300	0,0000	0,000
75	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	192,0000	1,0000	192,000
76	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	192,0000	0,8000	153,600
77	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,6505	0,0000	0,000
78	2874125886734	Nituri POP	buc	5 910,0000	0,1500	886,500
79	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	21,9030	0,0000	0,000
80	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,7878	1 000,0000	2 787,840
81	4011106202741	Energie electrica	kw	18,2400	1,9200	35,021
82	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	17,9860	19,0000	341,734
83	4100126202818	Apă	m3	31,3097	19,0000	594,884
84	Material	Tabla zincata 1.2mm	m2	2 300,0000	170,0000	391 000,000

<b>Total materiale</b>						<b>1 035 573,303</b>	
<b>Utilaje</b>							
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,9600	400,0000	384,000	
2	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,6727	40,0000	66,908	
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,9020	100,0000	3 490,200	
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,4510	200,0000	3 490,200	
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,2708	5,0000	36,354	
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1275	5,0000	0,638	
7	2922140007000	Macara	h-ut	5,0073	5,0000	25,037	
8	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	28,5754	30,0000	857,261	
9	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	8,3635	35,0000	292,723	
10	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-9,7574	50,0000	-487,872	
11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	98,1539	5,0000	490,770	
12	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,3266	350,0000	464,310	
13	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,3266	350,0000	464,310	
14	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,3266	500,0000	663,300	
15	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3939	10,0000	13,939	
16	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,1350	350,0000	5 297,250	
17	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,3939	0,0000	0,000	
18	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,4170	350,0000	495,950	
19	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,6000	30,0000	168,000	
20	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	96,7800	30,0000	2 903,400	
21	2952270003103	Vibrator	h-ut	4,3212	25,0000	108,029	
22	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	4,1818	50,0000	209,088	
23	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13,5070	100,0000	1 350,700	
24	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,9750	30,0000	29,250	
25	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	58,1664	50,0000	2 908,320	
26	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,8900	0,0000	0,000	
27	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	40,3250	350,0000	14 113,750	
28	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	52,2580	250,0000	13 064,500	
<b>Total utilaje</b>						<b>50 900,314</b>	
Total						1 348 879,961	
Asigurari sociale si medicale				27,5000%		72 161,745	
Total						1 421 041,706	
Cheltuieli de transport				2,0000%		20 711,466	
Total						1 441 753,172	
Cheltuieli de regie				2,0000%		28 835,063	
Total						1 470 588,235	
Beneficiu de deviz				2,0000%		29 411,765	
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>1 500 000,000</b>	
<b>Total</b>						<b>1 500 000,000</b>	
TVA				20%		300 000,000	
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>1 800 000,000</b>	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)